
【包装】60粒（10粒×6シート）

鉄分補給をトータルサポート
血液中の重要な成分である鉄だけではなく、鉄の吸収を促
すために不可欠なビタミンB群および葉酸をバランス良く
配合しました。

美味しく、毎日続けられる
鉄特有の味を美味しい魚味でマスキングしました。
嗜好性試験では、87%の犬、88%の猫が食べました。

おなかにやさしい
健康な犬にプロラクト鉄タブTMを高用量(5倍量)で給与し、
胃荒れしないことを確認しています。



おなかにやさしく鉄分補給
動物病院では、おなかにやさしい鉄製品が求められています

【原材料名】　
ピロリン酸鉄、ラクトフェリン、結晶セルロース、魚類ペプチド、酵母エキス、
ヒドロキシプロピルセルロース、二酸化ケイ素、ショ糖脂肪酸エステル、
リボフラビン、チアミン塩酸塩、ピリドキシン塩酸塩、葉酸、シアノコバラミン
【与 え 方 】　
1日当たり、右記の量を目安に1～ 2回に分け、そのまま、または食事に混ぜて与えてください。
【原 産 国 】　日本

【包装】60粒（10粒×6シート）

獣医師アンケート(獣医医療開発調べ )

鉄製品を選ぶときに何を重視しますか？Q3.

鉄製品を犬猫に投与した際、嘔吐や食欲不振が
認められたことはありますか？Q2.

犬猫の貧血で鉄製品を使用したことはありますか？
どんな疾患に対して使用しましたか？Q1.

鉄
ビタミンB1
ビタミンB2
ビタミンB6
ビタミンB12
葉酸

10mg
200μg
500μg
200μg
5μg
40μg

【標準組成】1粒当たり

犬

給与量
1粒
2粒
3粒
1粒

体重
5kg 未満
5～15kg未満
15kg以上

猫

87％の獣医師が
貧血疾患に鉄製品を
使用したと回答

鉄欠乏性貧血
出血性貧血
腎機能低下
その他ある

87%

ない
13%

(n=68)

第１位　胃にやさしい（44％）
嗜好性が高い（38％）
葉酸やビタミンも含んでいる（18％）

第２位
第3位

(n=18)

31％の獣医師が副作用を感じたと回答
(n=68)

ある
ない
69%

31%


